printed in Roman character, and terminates on the 41st page, the place and date being, as already observed, "Basileæ, X. Calendas Septembres," without any year. The Preface has undergone revision like the other parts of the work; but as the variations are pointed out in foot notes in the Translation, it seems unnecessary to advert to them here, farther than to observe, that while almost every sentence contained in the First Edition is still retained, additional sentences have been occasionally introduced, chiefly for the purpose of amplifying the quotations from the Fathers.

The text is printed in Italic character, and commences on the 42d page, forming the reverse of the 41st.

The first chapter, entitled "De Lege, quod Decalogi Explicationem continet," commences as follows:—

"Summa fere sacræ doctrinæ duabus his partibus constat, cognitione Dei ac nostri. Hæc vero de Deo nobis in præsentia discenda sunt. Primum, ut certa fide constitutum habeamus, ipsum infinitam esse sapientiam, justitiam, bonitatem, misericordiam, veritatem, virtutem, ac vitam: ut nulla sit prorsus alia sapientia, justitia, bonitas, veritas, virtus, et vita."

After a brief description of The Knowledge of God, under three additional heads, the effect of Original Sin is shortly explained. Of Adam's first condition it is said, "Parentem omnium nostrum Adam esse creatum ad imaginem et similitudinem Dei, hoc est, sapientia, justitia, sanctitate præditum; atque his gratiæ donis Deo ita hærentem ut perpetuo in eo victurus fuerit, si in hac integritate naturæ, quam a Deo acceperat, stetisset."—(P. 43.) The Fall, and its effects on Adam himself, being then shortly described, it is added, "Quæ calamitas non in ipsum tantum cecidit, sed in nos quoque defluxit, qui semen ejus sumus ac posteritas. Ergo quicumque in Adam nascimur, omnes Dei ignorantes sumus et expertes, perversi, corrupti, omnisque boni inopes."—(P. 44.)

Notwithstanding of this depravity, our obligation to serve God remains entire, and failure in it is without excuse:—

"Quanquam enim sic nati sumus, ut non sit in nobis situm quicquam agere, quod Deo acceptum esse possit; nec sit in nostra virtute positum illi gratificari; non tamen desinimus idipsum debere, quod præstare non possumus: quando enim Dei creaturæ sumus, ejus honori et gloriæ servire debebamus, ac ejus mandatis morem gerere. Nec prætere excusationem, licet, quod facultas desit, et velut exhausti debitores solvendo non simus. Culpa enim nostra est et peccati nostri, quod nos vinctos tenet, ne quod bene aut velimus agere aut possimus."—(P. 45.)

The second last sentence of this quotation is still to be found verbatim in the last edition; and as the idea conveyed by it is of frequent recurrence in the Institutes, and forms a fundamental principle in the Calvinistic system, it may be proper, for the purpose of comparison, to give the passage as Calvin finally left it:—

"Nec prætere excusationem licet, quod facultas desit, et velut exhausti debitores, solvendo non simus. Non enim convenit, ut Dei gloriam metiamur ex nostra facultate: qualescunque enim simus, manet illi sui similis semper, amicus justitiæ, iniquitati infensus. Quicquid a nobis exigat, (quia non potest nisi rectum exigere,) ex naturæ obligatione obsequendi necessitas nos manet; quod autem non possumus, id vitii nostri est. A propria enim cupiditate, in qua peccatum regnat, si vincti tenemur, ne soluti simus in nostri Patris obsequium, non est cur necessitatem pro defensione causemur, cujus malum et intra nos est et nobis imputandum."—(Inst. Lib. II. c. viii. sec. 2.)

The consideration of The Fall and its consequences naturally leads to that of The Remedy provided by Christ. On this subject the following passage may be quoted:—

"Hæc omnia nobis a Deo offeruntur ac dantur in Christo Domino nostro; nempe remissio peccatorum gratuita, pax et reconciliatio cum Deo, dona et gratiæ spiritus sancti; si certa fide ea amplectimur et accipimus, magna fiducia divinæ bonitate innixi, et velut

incumbentes; nihilque hæsitantes, quin verbum Dei virtus sit et veritas, quod nobis ea omnia pollicetur: denique, si Christo communicamus, in ipso possidemus cœlestes omnes thesauros, ac spiritus sancti dona, quæ nos in vitam ac salutem deducant. Quod nunquam nisi vera vivaque fide assequimur, dum omne nostrum bonum in ipso esse agnoscimus; nos vero nisi in ipso, nihil esse; ac pro certo nobiscum statuimus, in ipso nos filios Dei fieri, regniq̄ue cœlestis hæredes."—(Pp. 49, 50.)

Another passage, bearing strongly on the same subject, though contained in a different part of the work, may be here introduced:—

"Paulus ait, (1 Cor. 3,) in architectura Christianæ doctrinæ retinendum fundamentum quod posuit, et præter quod nullum aliud poni potest; quod est Jesus Christus. Quale autem istud est fundamentum? An quod Jesus Christus initium fuit nostræ salutis? et quod viam nobis aperuit, cum nobis meruit occasionem merendi? Minime: sed quod in eo electi ab æterno sumus ante mundi constitutionem, nullo nostro merito, sed secundum propositum beneplaciti Dei: quod ejus morte, ipsi a mortis damnatione redempti, ac liberati a perditione sumus: quod in ipso adoptati a patre sumus, in filios et heredes: quod per ipsius sanguinem patri reconciliati: quod illi a patre in custodiam dati sumus, ne unquam pereamus aut excidamus: quod, ita illi inserti, jam vitæ æternæ quodammodo sumus participes, in regnum Dei per spem ingressi: hoc parum est; quod talem ejus participationem adepti, ut simus adhuc in nobis stulti, ipsi nobis coram Deo sapientia est: ut peccatores simus, ipse est nobis justitia: ut immundi simus, ipse est nobis sanctificatio: ut infirmi simus, ut inermes et sathanæ expositi, ipsi tamen data est potestas in cœlo et in terra, ut pro nobis sathanam conterat, et inferorum portas confringat: ut corpus mortis adhuc nobiscum circumferamus, ipse tamen nobis vita est. Breviter, quod omnia illius nostra sunt et nos in eo omnia, in nobis nihil."—(Pp. 91, 92.)